
 
 

UCHWAŁA NR LXIX-533-24 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 14 marca 2024 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy poprzez: 

1. zwiększenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 10.901.749,10 zł; zmniejszenie dochodów budżetu 
Gminy o kwotę 416.132,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2. zwiększenie wydatków budżetu Gminy o kwotę 12.184.169,33 zł; zmniejszenie wydatków budżetu 
Gminy o kwotę 1.374.347,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 1.804.357,23 zł. 

2. Zwiększa się przychody z tytuły wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 2.519.848,00 zł. 

3. Zmniejsza się przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych o kwotę 2.000.000,00 zł. 

4. Zwiększa się rozchody z tytułu spłaty kredytów o kwotę 2.000.000,00 zł 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu Gminy na 2024 rok stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 8.186.305,19 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- emisji obligacji komunalnych w wysokości 6.283.143,84 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 1.903.161,35 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Andrychów na 2024 rok o nr LXVII-509-23 Rady Miejskiej 
w Andrychowie z dnia 28 grudnia 2023 roku (z późn. zm.) skreśla się dotychczasową treść § 4, a w to miejsce 
wprowadza się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2016



"1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 27.844.727,19 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 19.658.422,00 zł, jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

2. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu emisji obligacji komunalnych w 2024 roku do kwoty 16.000.000,00 zł, z czego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu 6.283.143,84 zł, 

2) z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
7.000.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Burmistrza Andrychowa do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwotach  określonych limitami z ust. 2 pkt 1, z których obciążenia 
w latach ich spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu ustalonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Andrychów, 

2) z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
7.000.000,00 zł." 

§ 5. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Andrychów w 2024 roku określa załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 6. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 roku określa załącznik nr 5 do 
uchwały. 

§ 7. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom w 2024 roku określa załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. Wpływy z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki na realizację zadań z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2024 roku określa załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 9. Kwoty dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w 2024 roku określa załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 10. Kwoty dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych w 2024 roku  określa załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Kwoty dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 określa załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12. W uchwale budżetowej na 2024 rok Gminy Andrychów o nr LXVII-509-23 Rady Miejskiej 
w Andrychowie z dnia 28 grudnia 2023 roku (z późn. zm.) wprowadza się zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały i załączników. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Andrychowie. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2016



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2024 rok 

Dział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 55.000,00 361.132,00 

 1. dochody bieżące 55.000,00 361.132,00 

 z tego:   

 
środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo - gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

- 361.132,00 

 wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 55.000,00 - 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 18.236,10 - 

 1. dochody bieżące 18.236,10 - 

 z tego:   

 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 18.236,10 - 

756 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

- 55.000,00 

 1. dochody bieżące - 55.000,00 

 z tego:   

 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - 55.000,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 10.548.513,00 - 

 1. dochody bieżące 10.548.513,00 - 

 z tego:   

 część oświatowa subwencji ogólnej 7.901.899,00 - 

 część rozwojowa subwencji ogólnej 2.595.614,00 - 

 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

51.000,00  

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 25.000,00  

 1. dochody bieżące 25.000,00  

 z tego:   

 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

25.000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2016



926 KULTURA FIZYCZNA 255.00000 - 

 1. dochody majątkowe 255.000,00 - 

 z tego:   

 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

255.000,00 - 

 Ogółem: 10.901.749,10 416.132,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2016



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 394.678,13 1.324.747,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 100.000,00 935.000,00 

  1. wydatki bieżące - 935.000,00 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 935.000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 935.000,00 

  2. wydatki majątkowe 100.000,00 - 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 100.000,00 - 

 60016 Drogi publiczne gminne 294.678,00 389.747,00 

  1. wydatki bieżące 294.678,13 361.132,00 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 294.678,13 361.132,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 294.678,13 361.132,00 

  2. wydatki majątkowe  - 28.615,00 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne - 28.615,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 480.000,00 - 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 480.000,00 - 

  1. wydatki majątkowe  480.000,00 - 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 480.000,00 - 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 118.632,00 - 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 88.914,00 - 

  1. wydatki bieżące 88.914,00  

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 88.914,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 88.914,00 - 

 75095 Pozostała działalność 29.718,00 - 

  1. wydatki bieżące 29.718,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2016



  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 29.718,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29.718,00 - 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 6.700,00 - 

 75416 Straż gminna (miejska) 6.700,00 - 

  1. wydatki bieżące 6.700,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 6.700,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.700,00 - 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE    8.346.960,00 - 

 80101 Szkoły podstawowe 6.307.750,00 - 

  1. wydatki bieżące 6.307.750,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 5.907.600,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.907.600,00 - 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 200.150,00 - 

  dotacje 200.000,00 - 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 150.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 150.000,00 - 

  w tym:   

  dotacje 150.000,00 - 

 80104 Przedszkola 400.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 400.000,00 - 

  w tym:   

  dotacje 400.000,00 - 

 80107 Świetlice szkolne 335.770,00 - 

  1. wydatki bieżące 335.770,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 324.860,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 324.860,00 - 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.910,00 - 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1.153.440,00 - 

  1. wydatki bieżące 853.440,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2016



  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 833.020,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 833.020,00 - 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 20.420,00 - 

  dotacje 300.000,00 - 

851  OCHRONA ZDROWIA 573.659,16 - 

 85153 Zwalczanie narkomanii 5.820,00 - 

  1. wydatki bieżące 5.820,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 5.820,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.820,00 - 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 567.839,16 - 

  1. wydatki bieżące 423.996,12 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 423.996,12 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26.380,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 397.616,12 - 

  2. wydatki majątkowe 143.843,04 - 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 143.843,04 - 

852  POMOC SPOŁECZNA - 49.600,00 

 85216 Zasiłki stałe - 25.000,00 

  1. wydatki bieżące - 25.000,00 

  w tym:   

  świadczenia na rzecz osób fizycznych - 25.000,00 

 85295 Pozostała działalność - 24.600,00 

  1. wydatki bieżące - 24.600,00 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 24.600,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 24.600,00 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 51.000,00 - 

 85395 Pozostała działalność 51.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 51.000,00 - 

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2016



  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1.000,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00 - 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 50.000,00 - 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 54.939,00 - 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 54.939,00 - 

  1. wydatki bieżące 54.939,00 - 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 54.939,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54.939,00 - 

855  RODZINA 49.600,00 - 

 85508 Rodziny zastępcze 9.600,00 - 

  1. wydatki bieżące 9.600,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 9.600,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9.600,00 - 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo  
wychowawczych 40.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 40.000,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 40.000,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40.000,00 - 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1.309.386,04  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 939.079,07 - 

  1. wydatki bieżące 939.079,07 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 939.079,07 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 939.079,07 - 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 110.070,00 - 

  1. wydatki bieżące 110.070,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 108.870,00 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76.243,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32.627,00 - 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.200,00 - 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 120.060,00 - 

  1. wydatki bieżące 120.060,00 - 

  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2016



  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 120.060,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120.060,00 - 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 115.176,97 - 

  1. wydatki bieżące 115.176,97 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 115.176,97 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 115.176,97 - 

 90095 Pozostała działalność 25.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 25.000,00 - 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 25.000,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25.000,00 - 

926  KULTURA FIZYCZNA 798.615,00 - 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 798.615,00 - 

  1. wydatki majątkowe 798.615,00 - 

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 798.615,00 - 

OGÓŁEM: 12.184.169,33 1.374.347,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2016



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW NA 2024 ROK 

1. PRZYCHODY BUDŻETU 27 844 727,19 

 z czego:  

 -  przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  (§931) 16 000 000,00 

 -  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§950) 9 941 565,84 

 
- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905) 

1 903 161,35 

2.  ROZCHODY BUDŻETU 19 658 422,00 
 z czego:  

 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§992), z tego: 10 658 422,00 

 - spłata kredytów 10 500 000,00 

 - spłata pożyczek 158 422,00 

 - spłata zaciągniętego kredytu na wyprzedzające finansowanie (§992) 9 000 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2016



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
ANDRYCHÓW W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jednostek sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  250 000,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  15 000,00  

   
dotacja celowa na 

pomoc finansową - 
bieżącą 

15 000,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  235 000,00  

   
dotacja celowa na 

pomoc finansową - 
inwestycyjną 

235 000,00  

750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA  173 000,00  

 75020 Starostwa powiatowe  173 000,00  

   

dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
jednostki samorządu 

terytorialnego 
w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących  

173 000,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  290 000,00 10 773 415,68 

 80101 Szkoły podstawowe   3 200 000,00 

   dotacja podmiotowa  3 200 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   1 170 000,00 

   dotacja podmiotowa  1 170 000,00 
 80104 Przedszkola  290 000,00 4 252 000,00 
   dotacja podmiotowa  4 252 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania realizowane 

na podstawie 
porozumień (umów)  

290 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2016



 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych, w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

  550 000,00 

   dotacja podmiotowa  550 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

  1 600 000,00 

   dotacja podmiotowa  1 600 000,00 

 80195 Pozostała działalność   1 415,68 

   dotacja podmiotowa  1 415,68 

851  OCHRONA ZDROWIA  64 168,00 157 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   157 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 157 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  64 168,00  

   

 dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
jednostki samorządu 

terytorialnego 
w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących  

64 168,00  

852  POMOC SPOŁECZNA   420 000,00 

 85295 Pozostała działalność   420 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 420 000,00 

854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA   50 000,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka   50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2016



   dotacja podmiotowa  50 000,00 

855  RODZINA   424 800,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   424 800,00 

   

dotacja celowa  
(bieżąca) na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom  

 424 800,00 

921  
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 6 500 000,00 113 533,44 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury    60 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 60 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby  4 600 000,00  

   dotacja podmiotowa 4 600 000,00  

 92116 Biblioteki  1 900 000,00  

   dotacja podmiotowa 1 900 000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami   13 533,44 

   

dotacja celowa na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych  
 13 533,44 

 92195 Pozostała działalność   40 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 40 000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA   1 000 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej   1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2016



   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 1 000 000,00 

RAZEM    7 277 168,00 12 938 749,12 

OGÓŁEM 
DOTACJE   20 215 917,12   

 w tym:      

- dotacje 
podmiotowe   17 323 415,68   

- dotacje celowe    2 892 501,44   

w tym:      

- dotacje celowe 
w zakresie 
wydatków 
bieżących 

  2 643 968,00   

- dotacje celowe 
inwestycyjne   248 533,44   

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2016



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przychody Dochody Wydatki 
 PRZYCHODY:    939 079,07 -   - 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

  905 939 079,07  -  - 

2 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 900    11 500 000,00 12 439 079,07 

 Gospodarka odpadami 
komunalnymi  90002   11 500 000,00 - 

 1. dochody bieżące     11 500 000,00 - 
 z tego:       

 
wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

  0490  11 500 000,00 - 

 Gospodarka odpadami 
komunalnymi  90002   - 12 439 079,07 

 1. wydatki bieżące     - 12 439 079,07 
 w tym:       

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     - 12 439 079,07 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     - 436 471,00 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych     - 12 002 608,07 

 Ogółem:    939 079,07 11 500 000,00 12 439 079,07 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2016



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII I INNYM UZALEŻNIENIOM W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przychody Dochody Wydatki 

1 PRZYCHODY:    268 711,04 - - 

 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

  905 268 711,04 - - 

2 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 

756   - 1 200 000,00 - 

 
Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

 75618  - 1 200 000,00 - 

 1. dochody bieżące     1 200 000,00 - 
 z tego:       

 wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych   0480  1 200 000,00 - 

3 OCHRONA ZDROWIA 851    - 1 468 711,04 

 Zwalczanie narkomanii  85153   - 172 380,00 

 1. wydatki bieżące     - 172 380,00 

 w tym:     -  

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     - 172 320,00 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     - 142 278,00 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych     - 30 042,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych     - 60,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2016



 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154   - 1 296 331,04 

 1. wydatki bieżące     - 1 152 488,00 

 w tym:       

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     - 1 147 203,00 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     - 884 398,00 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych     - 262 805,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych     - 5 285,00 

 2. wydatki majątkowe      143 843,04 

 w tym:       

 inwestycje i zakupy inwestycyjne      143 843,04 

 Ogółem    268 711,04 1 200 000,00 1 468 711,04 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2016



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

WPŁYWY Z OPŁATY, O KTÓREJ MOWA W ART. 92  UST. 11 USTAWY Z DNIA 
26 PAŹDZIERNIKA 1982R. O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU 

ALKOHOLIZMOWI ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU PROFILAKTYKI 
I ROWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przychody Dochody Wydatki 

1 PRZYCHODY:    304 948,12   

 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

  905 304 948,12   

2 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM 

756    350 000,00 - 

 
Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw  

 75618  
 

350 000,00 - 

 1. dochody bieżące     350 000,00 - 
 z tego:       

 
wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

  0270  350 000,00 - 

3 OCHRONA ZDROWIA 851    - 654 948,12 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154   - 590 780,12 

 1. wydatki bieżące     - 590 780,12 

 w tym:     -  

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     - 433 780,12 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     - 102 839,00 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych     - 330 941,12 

 dotacje      157 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 2016



 Izby wytrzeźwień  85158   - 64 168,00 

 1. wydatki bieżące     - 64 168,00 

 w tym:       

 dotacje     - 64 168,00 

 Ogółem:    304 948,12 350 000,00 654 948,12 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 2016



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
ROZWOJU DRÓG  W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przychody Dochody Wydatki 

 1. Przychody:    291 619,00   

 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

  905 291 619,00   

2. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600    1 797 036,82 - 

 Drogi publiczne gminne  60016   1 797 036,82 - 

 1. dochody bieżące      297 036,82  

 z tego:       

 

środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł  

  2700  297 036,82  

 1. dochody majątkowe     1 500 000,00 - 

 z tego:       

 

środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 
źródeł  

  6290  1 500 000,00 - 

3. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600    - 2 088 655,82 

 Drogi publiczne gminne  60016   - 2 088 655,82 

 1. wydatki bieżące      588 655,82 
 w tym:       

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:      588 655,82 

 wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych      588 655,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 2016



 w tym na:       

 
Remont drogi gminnej 470976K 
(ul. Parkowa) w km od 0+037,54 
do km 0+245,24 w miejscowości 
Andrychów Gmina Andrychów 

  4270   291 619,00 

 
Remont drogi gminnej 470823K 
(os.Kierczaki) w km od 00+654,73 
do km 01+359,85 w miejscowości 
Rzyki, Gmina Andrychów 

  4270   297 036,82 

 2. wydatki majątkowe     - 1 500 000,00 

 w tym:       

 inwestycje i zakupy inwestycyjne   6050  - 1 500 000,00 

 w tym na:       

 

Budowa drogi gminnej A5/2.1 
KDZ na odcinku I - od km 
0+060,00 do km 0+080,00, na 
odcinku II - od km 0,080,00 do km 
0,461,14 w miejscowości 
Andrychów, Gmina Andrychów 

     1 500 000,00 

 OGÓŁEM 291 619,00 1 797 036,82 2 088 655,82 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 2016



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZDAŃ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU 
ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH W 2024 ROKU 

LP. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody Wydatki 

1 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   3 556 899,88 - 

 Drogi publiczne gminne  60004  3 556 899,88 - 

 1. dochody bieżące    3 556 899,88 - 

 z tego:      

 
środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

  2170 3 556 899,88 - 

2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   - 3 556 899,88 

 Drogi publiczne gminne  60004  - 3 556 899,88 

 1. wydatki bieżące    - 3 556 899,88 

 w tym:      

 wydatki jednostek budżetowych, z tego:   4300 - 3 556 899,88 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych     3 556 899,88 

 w tym na:    -  

 
Bieżąca obsługa publicznego transportu 
zbiorowego dla którego organizatorem jest 
Gmina Andrychów 

   - 3 556 899,88 

OGÓŁEM 3 556 899,88 3 556 899,88 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 2016



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXIX-533-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 14 marca 2024 r. 

KWOTY DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWNAYCH 
FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody Wydatki 

1 RÓZNE ROZLICZENIA 758   6 863 240,00 - 

 Różne rozliczenia finansowe  75814  6 863 240,00 - 

 1. dochody bieżące    113 240,00  

 z tego:      

 
środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

  2180 113 240,00  

 1. dochody majątkowe    6 750 000,00 - 

 z tego:      

 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

  6370 6 750 000,00 - 

2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   - 6 750 000,00 

 Drogi publiczne gminne  60016  - 6 750 000,00 

 1. wydatki majątkowe    - 6 750 000,00 

 w tym:      

 inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 6 750 000,00 

 w tym na:    -  

 
Przebudowa układu komunikacyjnego na 
osiedlu Jana Pawła II w Andrychowie - etap 
I 

  6370 - 2 000 000,00 

 Przebudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Andrychów - etap I   6370  4 750 000,00 

3 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 853   830 000,00 943 240,00 

 Pozostała działalność    830 000,00  
 1. dochody  bieżące     830 000,00  
 z tego:      

 
środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

  2180 830 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 2016



 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

  2910   

 Pozostała działalność  85395   943 240,00 
 1. wydatki bieżące     943 240,00 
 w tym:      

 wydatki jednostek budżetowych, z tego:     832 220,39 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane     2 220,39 

 wydatki związane z realizacja zadań 
statutowych     830 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych     111 019,61 

 4 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 921   68 600,00 68 600,00 

 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  92120  68 600,00 - 

 1. dochody majątkowe    68 600,00 - 
 z tego:      

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

 6090  68 600,00 - 

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  92120  - 68 600,00 

 1. wydatki majątkowe    - 68 600,00 

 w tym:      

 inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 68 600,00 

 w tym na:      

 
Prace konserwacyjne przy kapliczce 
domkowej pw. Matki Boskiej w Rzykach 
na osiedlu Za Kościołem 

   - 68 600,00 

OGÓŁEM 7 761 840,00 7 761 840,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 2016


	UCHWAŁA NR LXIX-533-24 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW W 2024 ROKU
	Załącznik 5 - DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z FUNKCJONOWANIEM SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2024 ROKU
	Załącznik 6 - DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII I INNYM UZALEŻNIENIOM W 2024 ROKU
	Załącznik 7 - WPŁYWY Z OPŁATY, O KTÓREJ MOWA W ART. 92  UST. 11 USTAWY Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 1982R. O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2024 ROKU
	Załącznik 8 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG  W 2024 ROKU
	Załącznik 9 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZDAŃ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU PRZEWOZÓW AUTOBUSOWYCH W 2024 ROKU
	Załącznik 10 - KWOTY DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWNAYCH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2024 ROKU


		2024-03-15T14:04:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




